servem-se do presente para comunicar aos cotistas do Fundo (“Cotistas”) e ao 

mercado em geral que: 

O Fundo concluiu a aquisição de um edifício corporativo (imóvel) localizado no 

município de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, no valor total de R$ 

126.408.000,00 (cento e vinte e seis milhões, quatrocentos e oito mil reais) 

(“Preço”). 

A operação foi estruturada na modalidade “Buy to Lease”, por meio da qual o 

Fundo adquiriu o imóvel já concomitante à assinatura de contrato atípico de 

locação firmados, com prazo inicial de 15 (quinze) anos. 

Com área bruta locável (ABL) de aproximadamente 13.000 m² (treze mil 

metros quadrados), o Imóvel encontra-se integralmente locado para MRV, LOG 

CP e Urba. A MRV e a LOG CP são companhias listadas, com controlador comum, 

e figuram entre as empresas de maior destaque em seus respectivos segmentos 

de atuação no mercado imobiliário brasileiro.